
TARIFS POUR L’ANNÉE SCOLAIRE 2023 / 2024 
 

 

Quotient familial 

TARIF atelier, pratique 
d’ensemble et instrument 

supplémentaire 

 
TARIF Cursus 

Habitants de 
Périgueux 

Extérieurs Habitants de 
Périgueux 

Extérieurs 

TRANCHE Quotient 
familial 

Enfants  Adultes   Enfants et 
adultes  

Enfants  
 

Adultes  Enfants  
 

Adultes  
 

0 Inf à 300€ 73€ 196€ 270€ 145€ 357€ 402€ 790€ 

1 301€/622€ 98€ 196€ 270€ 182€ 364€ 402€ 790€ 

2 623€/900€ 119€ 196€ 270€ 220€ 372€ 402€ 790€ 

3 901€/1300€ 140€  196€ 270€ 257€ 379€ 402€ 790€ 

4 1301€/1500€ 168€ 196€ 270€ 308€ 387€ 402€ 790€ 

5 Sup à 1501€ 196€ 196€ 270€ 357€ 396€ 402€ 790€ 

Dégressivité : Pour le 2ème enfant : 25% ; A partir du 3ème enfant inscrit : 50% 

Inscription en classe CHAM : 202€  
 

Tarif pour la location d’instrument 2023/2024 

 

 
TRANCHE 

 
Quotient familial 

Location Enfants 
Périgueux par 

trimestre 

Location Adultes 
Périgueux par 

trimestre 

Location Extérieurs 
enfants et adultes par 

trimestre 

0 Inf à 300€ 20€ 

45€ 45€ 

1 301€/622€ 26€ 

2 623€/900€ 33€ 

3 901€/1300€ 40€  

4 1301€/1500€ 
45€ 

5 Sup à 1501€ 

 

Ce droit d’inscription est annuel et dû dans sa totalité après la date limite du            
15 octobre. Il peut être payé en une fois (novembre) ou deux fois (novembre et 
mars). 
Le tarif « Périgueux » est applicable : 
– aux personnes domiciliées à Périgueux (justificatifs valables : une facture d’eau, de 
gaz, d’électricité ou de téléphone fixe de moins de trois mois) 
– aux familles qui acquittent une des trois taxes locales à Périgueux : taxe foncière, 
taxe d’habitation ou CET(Contribution Economique Territoriale). 


